ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, QUARTA-FEIRA – 27 DE DEZEMBRO DE 2023

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00034/2022
CONTRATO Nº 00041/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB.
CNPJ - 08.767.154/0001-15.
CONTRATADO: CONSULTEC – CONSULTORIA E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS EM SAÚDE E EDUCAÇÃO LTDA
CNPJ nº. 26.696.851/0001-04
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM GESTÃO DA SAÚDE MUNICIPAL, PARA
ATUAR NAS ÁREAS DE PLANEJAMENTO, MONITORAMENTO,
GESTÃO, ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS E
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE, COM ÊNFASE NA
ATENÇÃO BÁSCIA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE,
VIGILÂNCIA EM SAÚDE E ÁREAS AFINS.
VALOR DO ADITIVO: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).
VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Brejo do Cruz/PB, 27 de dezembro de 2023.

HELLISSON BATISTA FERNANDES
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00051/2022

CONTRATO Nº 00131/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB.
CNPJ - 08.767.154/0001-15.
CONTRATADO: SIG SOFTWARE E CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA,
CNPJ nº. 13.406.686/0001-67
OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO SIGEDUC-
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DA EDUCAÇÃO.
VALOR DO ADITIVO: R$ 130.855,76 (cento e trinta mil e oitocentos
e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Brejo do Cruz/PB, 27 de dezembro de 2023.

SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS
Secretária Municipal de Educação

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº
AD00003/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº
AD00003/2023, que objetiva: Contratação de Empresa
Especializada para prestação de serviços de locação de estruturas
para eventos em geral, visando atender a necessidade do Município
de Brejo do Cruz/PB; RATIFICO o correspondente procedimento em
favor de: IMUNIZADORA JARDIM LTDA - R$ 19.800,00.

Brejo do Cruz - PB, 26 de Dezembro de 2023

VALDENIR GOMES CAVALCANTE –
Secretário de Cultura, Desporto e Turismo

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 76/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE TV PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E CRECHE
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BREJO DO CRUZ/PB..
NILDO FREITAS DANTAS- CNPJ: 01.034.997/0001-63, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 1; totalizando o valor de R$ 21.588,00
(vinte e um mil, quinhentos e oitenta e oito reais).
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS
LTDA- CNPJ: 65.149.197/0002-51 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns)
: 2; totalizando o valor de R$ 48.600,00 (quarenta e oito mil,
seiscentos reais).
EXEBR INFORMATICA LTDA- CNPJ: 29.520.946/0001-60 , saiu
vencedor(a) no(s) item(ns) : 3 ; totalizando o valor de R$ 4.549,00
(quatro mil, quinhentos e quarenta e nove reais).
Unidade Orçamentaria: Os recursos a serem utilizado para as
despesas oriundas deste processo está previsto na Lei
Orçamentária anual da Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB.
Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I (PNCP).
Assinatura Da Ata: 27/12/2023
Vigência Das Atas De Registro De Preço: 12 (doze) meses a partir
de sua assinatura.

Brejo do Cruz/PB, 27 de dezembro de 2023.

Prefeitura Municipal De Brejo Do Cruz-PB
CNPJ: 08.767.154/0001-15

Simonny Danielly Alves de Freitas
Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E
TURISMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO
CRUZ– BCPREV

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, QUARTA-FEIRA – 27 DE DEZEMBRO DE 2023

 2